
 

 

  
 

88100 Catanzaro – Viale Europa (località Germaneto) - Tel. 0961.3696101 – Fax 0961.3696108 
 

1 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA  

di CATANZARO 
 

Area Affari Generali 

                      D.R. n. 71 

 

 
 

IL RETTORE 

 

 

VISTA la legge 3 luglio 1998, n. 210, e in particolare l’articolo 4, come modificato 

dall’art. 19 della L 240/2010; 

VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 in materia di organizzazione delle 

università di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo di Catanzaro, emanato con D.R. n. 657 del 4 luglio 

2011 e pubblicato sulla G.U. n. 160 del 12 luglio 2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.M. 14.12.2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 

recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e 

criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 

accreditati”;  

VISTO il Regolamento in materia di dottorato di ricerca dell’Università degli Studi 

Magna Græcia di Catanzaro, emanato con D.R. n. 533 del 04.5.2022 e 

modificato da ultimo con D.R. n. 360 del 24.02.2025, le cui disposizioni si 

applicano a partire dal XXXIX ciclo;  

VISTO il D.R. n. 933 del 20.06.2025, con il quale è stata indetta presso l’Ateneo di 

Catanzaro, per l’anno accademico 2025/26, pubblica selezione per 

l’ammissione, fra gli altri, al corso di dottorato di ricerca in Scienze tecniche 

e delle professioni sanitarie applicate alla sanità pubblica che ha previsto n. 

8 posti di cui n. 6 posti con borsa di studio di Ateneo (di cui n.1 posto 

riservato a laureati in università estere) e n. 2 posti senza borsa di studio; 

VISTO  il D.R. n. 1487 dell’8.10.2025 con il quale è stata disposta l'ammissione sub 

condicione dei candidati, utilmente collocati nella graduatoria generale di 

merito, alla frequenza del predetto corso di Dottorato; 

PRESO ATTO che i candidati Federico Occhiuzzi e Daniele Latella, già ammessi con il 

citato D.R. n. 1487, non avevano regolarizzato la propria iscrizione, con le 

modalità e i termini previsti all’art. 8 del bando di selezione di cui al D.R. 

n. 933/2025 e, pertanto, erano stati considerati rinunciatari; 

VISTO  il D.R. n. 1613 del 28.10.2025 con il quale, tra l’altro, la candidata Marta 

Femia, ultima candidata collocatasi in posizione utile nella graduatoria 

generale di merito per l’ammissione, era stata ammessa al corso di 

dottorato ricerca in Scienze tecniche e delle professioni sanitarie applicate 

alla sanità pubblica, a.a. 2025/2026 con borsa di studio finanziata 

dall’Ateneo; 

PRESO ATTO della rinuncia irrevocabile al suddetto corso di dottorato presentata in data 

3.12.2025  dalla dott.ssa Marta Femia; 

TENUTO CONTO che i candidati Federico Occhiuzzi e Daniele Latella, in data 15.12.2025, 

hanno presentato istanza congiunta di riesame in autotutela e rimessione nei 

termini per l’immatricolazione al corso di Dottorato di Ricerca in Scienze 

tecniche e delle Professioni Sanitarie applicate alla Sanità Pubblica, a.a. 

2025/2026; 



 

 

  
 

88100 Catanzaro – Viale Europa (località Germaneto) - Tel. 0961.3696101 – Fax 0961.3696108 
 

2 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA  

di CATANZARO 
 

TENUTO CONTO  che per il predetto corso di dottorato, alla data odierna, risultano non 

assegnati due posti con borsa di studio finanziata dall’Ateneo; 

VERIFICATO che la graduatoria generale di merito è esaurita, ai fini degli eventuali 

scorrimenti per l’ammissione al corso; 

VALUTATO  l’opportunità, in assenza di controinteressati, di accogliere l’istanza 

congiunta di riesame in autotutela e rimessione nei termini per 

l’immatricolazione dei dottori Federico Occhiuzzi e Daniele Latella per le 

motivazioni ivi contenute, al  fine di garantire la copertura di tutti i posti 

messi a bando ed assicurare il pieno svolgimento delle attività di ricerca 

programmate;  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1 

Per le motivazioni espresse nel preambolo, i candidati Federico Occhiuzzi e Daniele Latella 

sono rimessi nei termini per l’immatricolazione, con borsa di studio, al corso di dottorato in Scienze 

tecniche e delle professioni sanitarie applicate alla sanità pubblica, a.a. 2025/2026;  

 

Art. 2 

   Con successivo provvedimento, acquisite le dichiarazione dei candidati Federico Occhiuzzi 

e Daniele Latella, in merito alla scelta del progetto di preferenza del corso di dottorato in Scienze 

tecniche e delle professioni sanitarie applicate alla sanità pubblica, ai sensi dell'art. 8 del bando di 

selezione richiamato nel preambolo, si procederà all'assegnazione dei progetti ai predetti candidati; 

 

Art. 3 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo ufficiale 

dell’Ateneo nonché mediante pubblicazione sul sito web dell’Ateneo all'indirizzo 

http://web.unicz.it/it/category/bandi-ateneo. 

 

   I termini per la proposizione di eventuali impugnative decorrono dalla data di pubblicazione 

online del presente provvedimento. 

Catanzaro, 26.01.2026 

 

 

 

              f.to IL RETTORE 

                         Prof. Giovanni Cuda 

http://web.unicz.it/it/category/bandi-ateneo

